
Обрасци за видео надзор: 

Врз основа на одредбите од Законот за заштита на личните податоци („Службен 

весник на РСМ“ бр.42/20), и Правилникот за безбедност на обработка на личните 

податоци („Службен весник на РСМ“бр.122/20),  управителот (одговорното лице 

кај контролорот/обработувачот) _______________________________________, го 

дава следново 

ОВЛАСТУВАЊЕ 

за обработка на лични податоци 

 

1. Се овластува _________________________________________ (име и презиме 

на овластеното лице), да врши обработка на личните податоци содржани во 

евиденцијата на _____________________________________________ (назив на 

контролорот/обработувачот). 

2. Овластеното лице задолжително треба да:  

- да ги почитува начелата за заштита на личните податоци; 

- да врши обработка на личните податоци согласно со упатствата добиени од 

_________________________________________________ (назив на 

контролорот/обработувачот); 

- да ги почитува техничките и организациските мерки за обезбедување 

безбедност на личните податоци кои ќе ги дознае при работата во 

___________________________________________________ (назив на 

контролорот/обработувачот); и 

- да ги чува како доверливи личните податоци, како и мерките за нивна 

заштита.  

3. Обемот на овластувањето за пристап до личните податоци е: да внесува лични 

податоци, да брише, да корегира, да гледа лични податоци и.т.н.(да се опише 

обемот на овластување). 

4. Овластеното лице има пристап до личните податоци содржани во хартиена 

документација и до личните податоци кои автоматски се обработуваат (или еден 

од нив). 

5. Рокот на важење на ова овластување е за време додека овластеното лице ги 

извршува работите на работното место. 

6. Ова овластување стапува на сила со денот на неговото донесување. 

        Потпис на одговорното лице 

        ________________________ 



 


